Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1398 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 22 DE JANEIRO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................01

Licitações......................................................

Extratos.........................................................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N.º: 013/2018
EUCLIDES PASA PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, TENDO EM VISTA O
ARTIGO 77º ITEM V DA LEI OR-
GÂNICA DO MUNICÍPIO, RE-
SOLVE;

DESIGNAR;

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
DE BENS IMÓVEIS, formada
pelos seguintes membros efeti-
vos: SILVIO TYMUS, OSVAL-
DO JOSÉ KOVALCZUK, SIDNEI
MILCZUK E JOHNNY REGIS
SZPUNAR OTTO, para efetuarem
avaliação de Lotes Urbanos e Ru-
rais para fins de cobrança de ITBI
– Imposto de Transmissão de Bens
Inter Vivos do Município de Cruz
Machado, para o Exercício de 2018,
presidida pelo primeiro membro e
secretariado pelo último.

Ficam Designados como membros
suplentes da respectiva Comis-
são os membros: MARIA LUIZA
WERUS e  JOSIANI FERNANDA
DOS SANTOS.

Registre-se e Publique-se

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 22 de Janei-
ro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 015/2018
EUCLIDES PASA - PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, TENDO EM VISTA O
ARTIGO 77º INCISO V DA LOM
RESOLVE;

ALTERAR:

Os membros abaixo relacionados
da Comissão Organizadora para re-
alização do Processo Seletivo que
visa a contratação de Estagiários, a
qual fora designada através da por-
taria nº 011/2018.

SUBSTITUIR:

ELIANE STELMASTCHUK
SOTT - Código 1296 por SILVANA
WALCZAK ROCKENBACH - Có-
digo 892-1188;

Art. 1º- As demais disposições da
portaria nº 011/2018 permanecem
inalteradas.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR em 22 de janeiro
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º: 014/2018
EUCLIDES PASA PREFEITO
MUNICIPAL DE CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1398 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 22 de Janeiro de 2018

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, TENDO EM VISTA O
ARTIGO 77º ITEM V DA LEI OR-
GÂNICA DO MUNICÍPIO, RE-
SOLVE;

DESIGNAR;

Art. 1º Os Senhores Norberto Car-
los Nowak Matricula nº: 435, Josni
Lopes Matricula nº: 263, Marlon
Nedochetko Matricula nº: 478, para
Constituírem a Comissão de Avalia-
ção de Bens Móveis com finalidade
específica de Avaliação e Emissão
de Laudo Técnico de Bens Móveis
a serem Leiloados pela Municipa-
lidade no Exercício Financeiro de
2018, presidido pelo Primeiro e
Secretariado pelo Último, em con-
formidade com o Item II do Artigo
112, e Artigo 116 da Lei Orgânica
Municipal.

Art. 2º Os Senhores Ezequiel Jun-
gles de Camargo, Osni Jandir Mu-
lhmann e Mateus Holocheski,
vereadores indicados como repre-
sentantes do Poder Legislativo Mu-
nicipal, como assistentes que acom-
panharão os trabalhos e a Emissão
dos Atos designados por esta Porta-
ria.

Registre-se e Publique-se

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 22 de Janei-
ro de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal